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Wstępniak 

Zima – sezon na ciepłe kurtki, szaliki i czapki. Szybko robi się ciemno  

i późno wstaje słońce, ale w niektórych domach stoją już choinki.  

Gdy idziemy  ulicami, widzimy w oknach i witrynach sklepowych  

piękne ozdoby bożonarodzeniowe. Tworzą one wyjątkowy klimat. Po-

woli zaczynamy odczuwać  magię Świąt Bożego Narodzenia. Tylko  

niestety, śniegu brakuje… Ale dajmy mu jeszcze szansę, może się poja-

wi. Wtedy wybierzcie się na zimowy spacer do Ogrodu Botanicznego. 

Poczujecie się jak w bajce… 

 W szkole jednak piszemy ostatnie sprawdziany i kartkówki  

w tym semestrze, w dzienniku pojawiły się już oceny proponowane. 

Przed nami jeszcze trzy dni nauki zdalnej. A potem to już tylko czekać 

na Święta Bożego Narodzenia. 

 Przygotowaliśmy dla Was, czytelników, świąteczny nu-

mer ,,Piąteczki”. Może on Wam umilić oczekiwanie na Gwiazdkę.  

A może i same Święta?  

Wiele w nim emocji, uczuć! Weźcie więc kubek z ciepłą kawą lub her-

batą, usiądźcie  wygodnie na kanapie i  poczytajcie.  

 Jeszcze życzenia świąteczne i noworoczne… 

 

Redakcja gazetki życzy wszystkim swoim czytelnikom 

na te najpiękniejsze Święta Roku samych  radosnych chwil, spędzonych 

w gronie najbliższych 

oraz dużo szczęścia i zdrowia w Nowym 2022 Roku. 

  

Igor Juraszewski, kl. 8b 



Renifer Tundrowy to gatunek ssaka z rodziny jeleniowa-

tych. Zamieszkuje on arktyczną tundrę i lasotundrę w 

Euroazji i Ameryce Północnej. Renifery ważą od 55 kg 

do nawet 318 kg. Długość ich ciała wynosi od 1.5 m do 

nawet 2.5 m. Potrafią rozpędzić się nawet do 80 km na 

godzinę. Mają gęste owłosienie i długą grzywę na szyi. 

Obie płcie renifera posiadają poroże. U młodych bądź 

samic jest ono mniej okazałe niż u samca. Jednak tylko 

samce zrzucają swoje poroże. Renifery są roślinożerne. 

Jedzą trawę, mech i niektóre grzyby. Porosty są ich naj-

ważniejszym pożywieniem w czasie zimy, gdyż jest do 

nich najprostszy dostęp. Od 2015 roku renifer jest uzna-

wany za gatunek zagrożony wyginięciem. Wszystkie 

dzieci  kojarzą renifery ze Św. Mikołajem, ponieważ mó-

wi się, że prowadziły jego sanie. Renifery tak naprawdę 

nigdy nie zostały w pełni udomowione przez człowieka. 

Wykorzystywane są na przykład przez Japończyków i 

Tunguzów jako zwierzę dostarczające pożywienia. Jed-

nak jest jeden wyjątek… W fińskiej policji służyła sami-

ca renifera Maija, która niestety w 2011 roku zginęła  w 

wypadku. 

Nie wiem czy wiecie, że latem kolor oczu reniferów jest 

złoty, a zimą niebieski. Ma to związek z ilością światła o 

danej porze roku.  

Renifery również bardzo dobrze pływają. 

 

 

 

 

 

 

 

Pingwin Królewski to duży ptak z rodziny pingwinów. 

Jest jednym z najbardziej znanych gatunków pingwina 

zaraz  po pingwinie cesarskim. Zamieszkuje chłodne czę-

ści świata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wśród pingwinów jest największy, może osiągnąć nawet 

120 centymetrów . Nie ma różnic w ubarwieniu między 

płciami. Długość jego ciała wynosi około 1 metr. Pin-

gwiny ważą od 11 do 15 kilogramów. Pingwiny tworzą 

wielkie kolonie. Polują na ryby, kałamarnice i różne sko-

rupiaki na głębokości 150-300 metrów. Największa zare-

jestrowana głębokość to 500 metrów. Pingwiny nie po-

trafią latać. Samica składa jaja co 2 lata, które wysiadują 

razem przez około półtora miesiąca. Krótki ogon jest 

bardzo ważną częścią ciała, ponieważ w wodzie pełni 

funkcję steru. 

Aby oszczędzać energię, pingwiny saneczkują, co ozna-

cza ślizganie się na brzuchu zamiast chodzenia. 

 

Szymon Erd, kl. 8 b 

Czyli trochę o zwierzętach związanych ze świętami 



ZIMOWY SPACER… 

MULTIMEDIALNY SPACER W MILIONIE ŚEWIATEŁ PO OGRODZIE BOTANICZNYM.  

Lumina Park to tylko 4 parki w Polsce, a jeden w Lublinie! 

 

Mamy dla Was  ciekawą propozycję na zimowe  

wieczory. 

Do dnia 22 lutego 2022 roku warto wybrać się  

w „Botaniczną Podróż” do Ogrodu Botanicznego  

w Lublinie. To  propozycja dla dużych i małych.  

Ale nie czekajcie tak długo!  Warto wybrać się jak 

najszybciej - chyba, że poczekacie aż spadnie  trochę 

śniegu. Wtedy będzie jeszcze piękniej! 

Spacerujemy alejkami ogrodu, patrząc do mapy, któ-

ra poprowadzi nas wyznaczoną trasą. Organizatorzy 

przygotowali też specjalne zadania. 

Poznajemy krainy wyczarowane światłem i dźwiękiem. Lumina Park 

jest podzielony na kilka krain. Zaczynamy od Krainy Snu. 

Potem podróż przez Chile, USA, Meksyk, Japonię, Chiny, Rosję, 

Szkocję i Bałkany. Tysiące świateł, muzyka, pokazują w fantastyczny 

sposób ciekawe drzewa i krzewy rosnące w ogrodzie. 

Tworzą wręcz baśniowy krajobraz! 

Jest to multimedialny spacer wśród przepięknych, oryginalnych 

drzew ogrodu. Możemy dowiedzieć się wielu ciekawostek o drze-

wach z całego świata. Są one prezentowane na podświetlonych  tabli-

cach  umieszczonych w różnych częściach ogrodu. 

 

 

Oto jedna z nich. 

CIS POSPOLITY 

Drzewo iglaste, występujące w Europie, Azji i Afryce. Drewno cisa od dawna było cenione :ma dobre właściwości 

i piękna dekoracyjna budowę. To świetny materiał na łuki. Nadmierna eksploatacja doprowadziła do jego zaniku-

już w 1423 roku Władysław Jagiełło zakazał wycinki okazów tego gatunku. Za najstarszy cis na świecie  uważany 

jest ten rosnący w szkockim miasteczku Fortingall. 

Jego wiek jest szacowany na 3000 do 9000 lat. 

Zerknijcie na zdjęcia. Sadzę, że będą wystarczającą zachętą, aby wybrać się nawet całą rodziną na zimowy spacer. 



A co jeżeli dobro jest złe? 

 Wiedźmin Geralt – postać, której chyba nikomu nie trzeba przedstawiać. Biały Wilk pierwszy raz pojawił 

się w opowiadaniu ,,Wiedźmin” autorstwa Andrzeja Sapkowskiego, wydanego w 1986 roku na łamach czasopi-

sma ,,Fantastyka”. W 1990 roku ukazała się 

pierwsza książka z cyklu o Geralcie z Rivii. 

Sapkowski napisał jeszcze 2 zbiory opowia-

dań, 5 tomów sagi (książek, która łączy 

ściśle związana ze sobą historia) i oddzielną 

publikację o Geralcie – „Sezon Burz”. 

 Jest kilka przyczyn, dlaczego proza 

Sapkowskiego wyróżnia się na tle innych 

powieści fantasy – jedną z nich jest 

brak ,,tej dobrej” strony konfliktu, którą 

narzuca nam autor – każda z nich dopusz-

cza się haniebnych czynów w imię ,,lepszej sprawy”. Innymi słowy czyni zło w imię dobra, więc czy to wyższe 

dobro, okupione stosem trupów jest złe? A może to zło przyczyniające się do dobra nie jest złe? W tym szarym 

świecie mamy postać Geralta, który woli nie wybierać między złem a złem, przez co czasem powoduje jeszcze 

większe zło.  

 Świat w ,,Wiedźminie” nie jest wesoły i czysty, tylko przytłaczający i brudny. Autorowi udało się  

pod płaszczem fantastyki przemycić bardzo współczesne pro-

blemy jak rasizm, dyskryminacja, ksenofobia czy wybór mniej-

szego zła. 

Obok tego smutnego klimatu napotykamy sporo ciekawych, 

śmiesznych lub wesołych sytuacji i postaci. W książkach może-

my spotkać wulgarne krasnoludy, lubiące popić i pobić, górno-

lotne i pogardliwe dla innych ras elfy oraz ludzi, robiących to, 

co ludzie robią najlepiej – prowadzących wojny i próbujących 

zdominować kontynent, a przy tym wszystkie inne rasy. 

 W książce znajdziemy stosunkowo niewiele wzniosłych 

przemów czy momentów, co jeszcze bardziej potęguje przy-

ziemność wykreowanego świata. 

 Sapkowski w bardzo ciekawy sposób nawiązywał 

(szczególnie w opowiadaniach), do różnych mitów i legend,  

jak na przykład legendy o Smoku Wawelskim. 

 Opowieści o Geralcie z Rivii są na tyle dobrymi dzieła-

mi, że zachęciły innych twórców do zrobienia trzech gier  

i dwóch seriali. Gorąco polecam wszystkim prozę Andrzeja 

Sapkowskiego. 

Igor Juraszewski, kl. 8b 
Źródła zdjęć: komputerswiat.pl; reddit.com 



The Eminem – RAPER WSZECHCZASÓW 

„Jestem człowiekiem, obmyślę nowy plan. Czas, abym powstał, przemierzył nowe lądy… Czas, abym na serio wziął 

sprawy w swoje ręce. Wybierając takie życie, nigdy więcej nie spojrzę za siebie. Odchodzę, wiem, dokąd podążam. 

Idąc za śladami stóp, wytyczam własną i jedyną ścieżkę…” 

 Marshall Bruce „Eminem” Mathers III, lepiej znany jako „Eminem”, jest jednym z najlepiej sprzedają-

cych się artystów na świecie. „Eminem” urodził się 17 października 1972 r. w Stanach Zjednoczonych. Jego wcze-

sna młodość obfitowała w marzenia. Początkowo chciał być twórcą komiksów, dopiero później raperem. Nie nale-

żał do prymusów, a nawet do uczniów dość słabych. Trzykrotnie powtarzał 9 klasę. Zaczął się interesować rapem 

uczęszczając do dziewiątej klasy. Wstąpił do grup takich jak: Basement Productions, The New Jacks i D12. Swoją 

karierę zaczął od roku 1988. 

Obecnie należy do grupy hiphopwoej o nazwie „D12”. W swojej karierze 

artysta wydał dziesięć albumów studyjnych, trzy kompilacje, trzydzieści 

siedem singli, pięć albumów wideo oraz jedną ścieżkę dźwiękową. Jego 

najpopularniejszym utworem jest „Eminem Lose Yourself”, za który jako 

pierwszy raper na świecie otrzymał nagrodę Oscara w 2002 r. 

Marshall Mathers był dwukrotnie żonaty z Kimberley Anne Scott, którą 

poznał w szkole średniej. Zaczęli swój związek w 1989 roku i wzięli ślub  

w 1999 roku. W roku 2000, Scott próbowała popełnić samobójstwo i po-

zwała Eminema za zniesławienie po tym, jak przedstawił jej śmierć w pio-

sence „Kim”. Para po raz pierwszy rozwiodła się w 2001 roku, ale pobrała 

się ponownie w styczniu 2006. Do ich drugiego rozwodu doszło w grudniu 

tego samego roku, oboje zgodzili się na dzielenie się opieką nad swoją cór-

ką Hailie Jade Scott. „Eminem mówił otwarcie o swoim uzależnieniu  

 Eminem używa różnych tożsamości w swoich piosenkach, by korzystać z różnych stylów rapowania. Jego 

najbardziej znane i popularne alter ego, „Slim Shady”, pochodzi z The Slim Shady EP. Pod tą osobowością, Emi-

nem tworzy kontrowersyjne i odważne piosenki z komicznym akcentem.  

 Eminem jest jednym z najlepiej sprzedających się artystów muzycznych wszechczasów, z szacowaną świato-

wą sprzedażą ponad 220 milionów płyt. Przypisuje się mu popularyzację hip-hopu w Ameryce Środkowej i jest 

uznawany przez krytyków za jednego z największych raperów całego globu. W 2002 powstał film, który w różnym 

stopniu opierał się o biografię Eminema, a on sam zagrał w nim główną rolę.  

Eminem imponuje mi przede wszystkim swoją wolą walki i nadzieją, ze można osiągnąć w życiu, to  

o czym marzymy. Pomimo trudnego dzieciństwa, wychowywała go tylko mama, biedy i problemów w szkole nie 

poddał się. Rapował już w wieku 14 lat występując w piwnicy swojego kolegi jako Manix i M&M. Uważany jest  

za kontrowersyjnego muzyka z powodu tekstów piosenek oraz teledysków. Ja jestem jego fanem i uważam, że jest 

raperem wszechczasów. 

Źródła zdjęć: www.google           Józef Ahmed, kl. 8 b 

od leków na receptę. Jego kolega z grupy D12, Proof, stwierdził, że „Eminem” uwolnił się od uzależnienia w 2002 

roku, zerwał z uzależnieniem od narkotyków i alkoholu.  





„Wigilijna magia” 

Gdy gwiazdka ludziom rozda prezenty, 

każdy zwierzak niezwykle przejęty. 

Czeka na wigilijną noc,, 

bo mówić po ludzku będzie miał moc. 

 

Koty mruczą, psy szczekają 

na magiczną noc czekają. 

Bo chcą mówić, opowiadać 

i życzenia sobie składać. 

 

Po Wigilii znów cały rok 

zwierzęta będą czekały, 

By opowiadać jak minął im rok 

I cieszyć się znów magia świąt. 

Ilona Tymosiak, kl.5c 

„O świętym Mikołaju” 

Pewną grudniową  nocą 

znajomy staruszek się skrada. 

Na choince bombki się świecą, 

pod kominek Mikołaj je wkłada. 

W swoim worku prezenty nosi, 

dzieci już niecierpliwe, 

Dużo zabawek zanosi 

lecz więcej jest ich w Wigilię. 

Amelka Zając, kl.5a 

„Nowy Rok” 

Już za parę dni 

wszyscy będą się cieszyć. 

Wszyscy będą świętować 

ten Nowy Rok, 

nadejdzie coś nowego, 

coś wspaniałego. 

Sara, kl. 5a 

LIRYCZNIE 



„Zabawa na śniegu” 

Gdy spada śnieg z rana 

Dzieci pędzą na dwór. 

Lepią bałwana 

I na nartach jadą z gór. 

Robią bitwy na śnieżki, 

Zjeżdżają na sankach, 

Budują  iglo  ze śniegu, 

Dzwonią po koleżankach. 

Amelka Zając, kl. 5a 

„Nowy Rok” 

Stary rok żegnamy 

nowy powitamy. 

Lecz wspomnienia pozostają 

i niech wszyscy pamiętają 

tyle dobrych chwil, 

o tych złych zapominają 

i niech Nowy Rok witają. 

Amelka Zając, kl. 5a 

„O panie Bałwanie” 

Pewnego razu ze śniegu 

dzieci ulepiły bałwana. 

Dały mu nos i oczy, 

świetna była zabawa! 

Bawiły się z nim w berka, 

a nawet w chowanego. 

Bardzo polubiły  

bałwanka naszego. 

Amelka Zając, kl. 5a 
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Bohater miał  życie miłosne. 

 

Nauczyciel pyta na lekcji ucznia: 

-W jakiej stronie jest ten czasownik? 

-Wczorajszej –odpowiada uczeń. 

 

Nemeczek był  szeregowcem czyli  najniższa jednostką wojskową. 

 

Każda akcja pokazywała jego polityzm. 

 

To co mówimy i słyszymy ,to cisza. 


